
 

 

UCHWAŁA NR XII/77/2025 

RADY MIEJSKIEJ W KOBYLINIE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie gminy Kobylin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony 

środowiska (tekst jedn.: Dz. U. z 2025r. poz. 647) - Rada Miejska w Kobylinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin określający zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Kobylin, w brzmieniu stanowiącym załącznik  

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kobylina. 

§ 3. Traci moc uchwała nr III/10/2014 Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie 

Regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie realizacji przydomowych oczyszczalni ścieków na 

terenie Gminy Kobylin (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2015 r. poz. 57). 

§ 4. Do wniosków złożonych przed wejściem w życie niniejszej uchwały stosuje się uchwałę  

wskazaną w § 3. 

§ 5. W roku 2025 Wnioskodawca ubiegający się o uzyskanie dofinansowania na budowę przydomowej 

oczyszczalni ścieków składa wniosek do Burmistrza Kobylina przed przystąpieniem do realizacji 

przedsięwzięcia w terminie do 31 sierpnia. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Piotr Chlebowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 9 lipca 2025 r.

Poz. 5575



Załącznik do uchwały Nr XII/77/2025 

Rady Miejskiej w Kobylinie 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Regulamin określający zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie gminy Kobylin 

§ 1. Regulamin udzielania dotacji celowej na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków, zwany dalej 

"Regulaminem" określa szczegółowe zasady udzielania dotacji celowej, w tym kryteria wyboru inwestycji do 

dofinansowania i tryb ich weryfikacji oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej 

rozliczania. 

§ 2. O udzielenie dotacji celowej z budżetu gminy na dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni 

ścieków ubiegać się mogą podmioty określone w art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska. 

§ 3. 1. Dotacja może być udzielona o ile inwestycja spełnia łącznie następujące kryteria: 

1) obejmuje zamontowanie przydomowej oczyszczalni ścieków, która spełnia minimum wymagania normy 

PN- EN 12566-3, 

2) realizacja inwestycji następuje na nieskanalizowanych obszarach gminy, na których budowa zbiorczych 

systemów kanalizacyjnych, bądź podłączenie do istniejącego lub projektowanego systemu kanalizacyjnego 

jest z przyczyn technicznych niemożliwa lub ekonomicznie nieuzasadniona, 

3) następuje likwidacja dotychczasowego zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe w przypadku 

posiadania takiego zbiornika. 

2. Dopuszcza się odstępstwo od obowiązku likwidacji zbiornika bezodpływowego o ile będzie on 

wykorzystywany na inne cele niż gromadzenie ścieków. 

§ 4. 1. Wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków z budżetu gminy będzie określona w uchwale budżetowej na dany rok budżetowy. 

2. Dotacja na dofinansowanie indywidualnej przydomowej oczyszczalni ścieków przyznawana jest 

w wysokości 4.000,00 złotych. 

3. Dotacja na dofinansowanie wspólnej przydomowej oczyszczalni ścieków przyznawana jest w wysokości 

2000,00 złotych dla każdego podłączonego lokalu albo budynku. 

4. Dofinansowaniu nie podlegają: 

1) koszty sporządzonej dokumentacji oraz uzyskania wymaganych decyzji i pozwoleń administracyjnych 

przewidzianych przepisami prawa, 

2) koszty robocizny wykonywanej we własnym zakresie przez wnioskodawcę, 

3) koszty transportu, 

4) koszty eksploatacji i konserwacji przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 5. Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków nie może być dofinansowana jednocześnie z dwóch lub 

więcej źródeł ze środków publicznych. 

§ 6. 1. Wnioskodawca ubiegający się o uzyskanie dofinansowania na budowę przydomowej oczyszczalni 

ścieków składa wniosek do Burmistrza Kobylina przed przystąpieniem do realizacji przedsięwzięcia w terminie 

do 31 maja każdego roku. 

2. W przypadku podłączenia dwóch lub więcej budynków czy lokali do jednej przydomowej oczyszczalni 

ścieków, wniosek o dofinansowanie składa pełnomocnik wyznaczony przez wszystkie podmioty z tytułem 

prawnym do budynku lub lokalu, którego dotyczy dofinansowanie. 

3. Wniosek o dofinansowanie należy złożyć według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego 

regulaminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5575



4. Do wniosku o dotację na dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków należy dołączyć: 

1) dokumenty wymagane do rozpoczęcia budowy: zgłoszenie budowlane z potwierdzeniem wpływu do 

Starostwa Powiatowego w Krotoszynie z zaświadczeniem o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu lub 

pozwolenie na budowę z klauzulą o prawomocności wydane przez właściwy organ, 

2) mapę informacyjną z naniesioną lokalizacją obiektu, 

3) dokument potwierdzający posiadanie tytułu prawnego do nieruchomości, której dotyczy wniosek, a gdy 

nieruchomość stanowi współwłasność należy dołączyć zgodę na realizację przedsięwzięcia wszystkich 

współwłaścicieli (załącznik nr 2), 

4) w przypadku posiadania innego tytułu prawnego do nieruchomości niż własność, do wniosku należy 

dołączyć pisemną zgodę właściciela nieruchomości, 

5) pełnomocnictwo do reprezentowania w postępowaniu o udzielenie dotacji (o ile dotyczy), 

6) w przypadku osób prawnych i przedsiębiorców wypis z KRS/CEIDG (dotyczy sposobu reprezentacji 

podmiotu). 

§ 7. 1. Jeżeli o dofinansowanie ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą, w tym 

w rolnictwie lub rybołówstwie w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dofinasowanie - w zakresie 

dotyczącym nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności - stanowi pomoc de minimis 

w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.Urz.UE.L 2023 Nr 295, 

str. 2831), rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. 

Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 9, z późn. zm.), rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 

2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, str. 45, z późn zm.). 

2. Podmiot, który chce skorzystać z pomocy stanowiącej pomoc de minimis, pomoc de minimis 

w rolnictwie zobowiązany jest do dostarczania wraz z wnioskiem: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

otrzymanej w okresie 3 lat poprzedzających dzień złożenia wniosku, albo oświadczenia o wielkości tej 

pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz 40) 

albo informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 

informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

(Dz. U. z 2010 r. Nr 121 poz. 810) 

3. Podmiot, który chce skorzystać z pomocy stanowiącej pomoc de minimis w rybołówstwie zobowiązany 

jest do dostarczania wraz z wnioskiem: 

1) dokumentów określonych w art. 37 ust.2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej 

2) informacji niezbędnych do udzielania pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, dotyczących 

w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości 

i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się 

do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, których zakres został określony w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 

2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie 

lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. nr 121, poz. 810). 

4. Pomoc objęta regulaminem może być udzielona: 

1) pomoc de minimis nie później niż do dnia 30 czerwca 2031 r., 

2) pomoc de minimis w rolnictwie nie później niż do dnia 30 czerwca 2033 r., a pomoc de minimis 

w rybołówstwie nie później niż do dnia 30 czerwca 2030 r., z możliwością stosowania ich przepisów 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5575



z zastrzeżeniem, że terminy powyższe mogą ulec zmianie na podstawie stosowanych decyzji Organów Unii 

Europejskiej. 

§ 8. 1. O kolejności udzielania dofinansowania na dany rok budżetowy decyduje data wpływu kompletnych 

wniosków spełniających kryteria do przyznania dotacji, które będą przyznawane do momentu wyczerpania się 

środków przeznaczonych na ten cel w uchwale budżetowej. 

2. Wniosek niekompletny lub nieprawidłowo wypełniony, po bezskutecznym wezwaniu do uzupełnienia, 

podlega odrzuceniu. O konieczności uzupełnienia wniosku, Wnioskodawca zostanie poinformowany pisemnie, 

wraz z podaniem terminu na uzupełnienie dokumentów, który wynosi 14 dni od daty otrzymania wezwania do 

uzupełnienia. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 będzie rozpatrywany w kolejności do dofinansowania dopiero po jego 

uzupełnieniu. 

4. Po wyczerpaniu limitu środków, wnioski które nie zakwalifikują się do dofinansowania będą 

rozpatrywane w kolejnym roku budżetowym. 

5. W przypadku zakwalifikowania wniosku do przyznania dotacji, pomiędzy wnioskodawcą a Gminą 

Kobylin, przed rozpoczęciem budowy zawarta zostanie umowa o udzielenie dotacji. 

6. Dzień zawarcia umowy stanowi dzień udzielenia pomocy w rozumieniu art. 2 pkt 11 ustawy o pomocy 

publicznej. 

§ 9. 1. Dotacja celowa udzielana będzie jednorazowo zgodnie z umową, o której mowa w § 8 ust. 5. 

2. Realizacja inwestycji powinna nastąpić w terminie określonym w umowie, nie później jednak niż do 

31 października danego roku. 

§ 10. 1. Po zrealizowaniu inwestycji wnioskodawca przedkłada rozliczenie dotacji według wzoru 

stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszego regulaminu, najpóźniej do 30 listopada danego roku. 

2. Do rozliczenia wnioskodawca załącza: 

1) faktury lub rachunki świadczące o poniesionych kosztach na realizację przydomowej oczyszczalni ścieków 

w oryginale (oryginały, po opatrzeniu adnotacją o dofinansowaniu zostaną zwrócone; daty wystawienia 

faktur lub rachunków nie mogą być wcześniejsze niż data podpisania umowy), 

2) deklarację właściwości użytkowych zgodną z normą PN-EN 12566-3 lub wyższą, 

3) protokół końcowy technicznego odbioru robót podpisany przez Wnioskodawcę 

i Wykonawcę robót (załącznik nr 4), 

4) pisemne oświadczenie o likwidacji dotychczasowego zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe lub 

o braku wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy (załącznik nr 5). 

§ 11. 1. Po przedłożeniu rozliczenia, o którym mowa w § 10 niniejszego regulaminu, osoby upoważnione 

przez Burmistrza, dokonają faktycznego sprawdzenia realizacji zadania, w ciągu 30 dni od daty wpływu 

rozliczenia do Urzędu. 

2. Wypłata dotacji nastąpi w ciągu 14 dni od daty dokonania faktycznego sprawdzenia realizacji zadania, 

o którym mowa w ust. 1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5575



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5575



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5575



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 5575



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 5575



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 5575



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 5575


		2025-07-09T12:20:56+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




